INDICAÇÃO

D I S P Õ E  S O B R E  A  I N D I C A Ç Ã O
S O L I C I T A Ç Ã O  D E  L I M P E Z A  N A
AVENIDA  PRINCIPAL  DO  CONTORNO
LESTE, NESTA CAPITAL.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
  Venho por meio desta solicitar a limpeza da Avenida Principal do Contorno Leste,
tendo em vista o acúmulo de lixo e entulhos ao longo da via, o que tem prejudicado a
circulação e o aspecto visual do local. Solicito, se possível, a realização da varrição, capina
e recolhimento dos resíduos.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de outubro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380037003600360031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T13:40:33-0400